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Gala wręczenia 
Wierzyczanek

Harcerki na starogardzkim rynku - lata trzydzieste.

W dziedzinie gospodarki Wierzyczankę 
za 2010 rok przyznano Destylarni So-
bieski, która od lat należy do najważniej-
szych przedsiębiorstw stolicy Kociewia. 
Ubiegły rok był dla firmy udany. Jej pro-

29 stycznia w Kinie Sokół odbyła się kolejna gala 
wręczania Wierzyczanek, czyli nagród prezydenta 
Starogardu w dziedzinie gospodarki, kultury i ini-
cjatyw społecznych. 

dzieje się dużo dobrych rzeczy. Dla nas 
był to bardzo dobry rok. Dynamicz-
nie wzrasta nam produkcja, co widać 
zresztą po zatrudnieniu, które jest coraz 
wyższe – mówi Ryszard Bilski, prezes 
spółki Destylarnia Sobieski.
Do Wierzyczanki w dziedzinie gospodar-
ki nominowano również firmę Gerdins 
Cable Systems oraz Studio Szkła Wik-
toria.
W dziedzinie kultury Wierzyczankę 
przyznano dyrektorowi Muzeum Ziemi 

dukty ta odniosły sukces na rynku alko-
holowym. Dostrzeżono także działania 
promocyjnie firmy i miasta, związane 
chociażby z wizytą amerykańskiego ak-
tora Bruce’a Willisa. Destylarnia Sobie-
ski zwiększyła także swoje zatrudnienie 
o 25% w okresie ostatniego roku, wspo-
magając program walki z bezrobociem 
regionalnym. Poza tym aktywnie wspie-
ra różne inicjatywy społeczne na terenie 
miasta, m.in jest głównym sponsorem 
Klubu Piłkarskiego Starogard.
- Nagroda ta jest dla nas bardzo cen-
na. Bez fałszywej skromności powiem, 
że należała nam się. W naszej fabryce 

seniorów z terenu miasta i powiatu. 
Prezydium Zarządu działając społecznie 
kultywuje i upowszechnia działalność 
kulturalną i rekreacyjną wśród osób 
starszych i niepełnosprawnych, podej-
mując liczne inicjatywy. Nagrodę ode-
brał przewodniczący związku Kazimierz 
Szmagliński. 
- Od kilku lat, kiedy jestem przewod-
niczącym powiatowego oddziału na-
szego związku prowadzimy na szeroką 
skalę imprezy, w których uczestniczą 
dziesiątki a nawet setki osób. Staramy 
się, aby z pożytkiem spędzali ciekawie 
czas przy różnych okazjach i imprezach 
organizowanych przez nas – mówi Ka-
zimierz Szmagliński.
Nominowanymi do nagrody Wierzy-
czanki w tej kategorii byli także: Dorota 
Dorau, Młodzieżowa Rada Miasta, Regi-
na Sikorska, Starogardzkie Bractwo Ry-
cerskie i Związek Harcerstwa Polskiego 
w Starogardzie Gd.

Kociewskiej Andrzejowi Błażyńskiemu, 
głównie za pracę i zaangażowanie przy 
wydaniu rocznika muzealnego „Ryd-
wan”. 
- Ta nagroda ma chyba dla wszystkich 
szczególne znaczenie, bo to jest w zasa-
dzie uwiarygodnienie tego, co robimy. 
W moim przypadku dotyczy to rocznika 
muzealnego „Rydwan”, który cieszy się 
dużym zainteresowaniem – mówi An-
drzej Błażyński.
W tej kategorii nominacje otrzymali 
także: Starogardzkie Centrum Kultury, 
Adam Jakub Haras i Józef Olszynka, 
Wiesław Proll oraz Marek Zagórski.
Z kolei w dziedzinie inicjatyw społecz-
nych Wierzyczankę otrzymał staro-
gardzki oddział Polskiego Związku Eme-
rytów, Rencistów i Inwalidów, który jest 
jednym z 485 oddziałów rejonowych 
związku w Polsce, i zrzesza około 1700 

Przyznano także Wierzyczankę Honoro-
wą, którą otrzymał ks. Prałat Stanisław 
Człapa. 
Galę uświetnili Ania Szarmach z kwar-
tetem klarnetowym w składzie: Woj-
ciech Mrozek, Andrzej Godek, Andrzej 
Wojciechowski, Bogdan Ocieszak i trio 
jazzowe (Katarzyna Stroińska, Piotr 
Max Wiśniewski i Krzysztof Przybyło-
wicz), którzy wykonali polską muzykę 
filmową.
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Urząd MiASTA STAroGArd GdAńSKi 
ul. Gdańska 6
83-200 Starogard Gdański

Godziny prAcy UrzędU:
poniedziałek - piątek: 7.30 - 17.00
przyjmowanie interesantów: 7.30 - 17.00
obsługa Kasowa: 7.30 - 17.00 

nUMer KonTA bAnKoWeGo:
bank Spółdzielczy w Starogardzie Gdańskim  
nr 94 8340 0001 0001 1400 2000 0001 

numery telefonów Urzędu Miasta:

SeKreTAriAT prezydenTA
tel.: 58 530 6006, fax: 58 530 6000

prezydenT MiASTA
edmund Stachowicz
zASTępcA prezydenTA MiASTA 
dS. SpołecznycH i rozWojU   
Henryk Wojciechowski
zASTępcA prezydenTA MiASTA 
dS. TecHniczno-inWeSTycyjnycH
Wojciech pomin

WydziAł orGAnizAcyjny
Sekretarz Miasta - zbigniew Toporowski  
58 530 6102

biUro obSłUGi KlienTA   
58 530 6020, 58 530 6021
gg: 2014954
skype: urzad.miasta.starogard.gdanski 

Wówczas przyszła wolność

Uroczystości rozpoczęły się mszą św. w intencji miasta i miesz-
kańców Starogardu. Po niej nastąpił przemarsz pod Pomnik Nie-
podległości, gdzie delegacje złożyły wiązanki kwiatów. 
- To już 91 lat. Wtedy, w bardzo mroźny dzień 29 stycznia1920 
roku, zaczął się nowy rozdział dziejów Starogardu, gdy po 148 
latach niewoli dotarły na tą ziemię polskie orły i narodowe 
barwy sztandarów. – mówił Ryszard Szwoch, sekretarz Towa-
rzystwa Miłośników Ziemi Kociewskiej

29 stycznia przy pomniku niepodległości odbyły się uroczystości z okazji 
powrotu Starogardu do Macierzy.

Starogardzki Klub Biznesu - Związek 
Pracodawców jest organizacją poza-
rządową, samofinansującą się, zrze-
szającą osoby prowadzące działalność 
gospodarcza na terenie powiatu staro-
gardzkiego. Prezesem klubu jest Bole-

20 lat SKb
W piątek, 4 stycznia, jubileusz 20-lecia powstania 
Klubu świętowali przedsiębiorcy zrzeszeni w Staro-
gardzkim Klubie biznesu – związku pracodawców.

sław Buda. Z okazji jubileuszu trzyna-
stu przedsiębiorców odebrało odzna-
czenia przyznane przez Prezydenta RP.  
Krzyż Kawalerski Orderu Odrodzenia 
Polski otrzymali: Wojciech Chmiele-
cki, Henryk Kinder, Złoty Krzyż Zasługi 
Edmund Herold, Zenon Błański i Jerzy 
Suchomski, krzyż srebrny: Grzegorz 
Borzeszkowski, Eugeniusz Piechow-
ski, Andrzej Skalski, Ryszard Stobba 
i Mariusz Szwarc a brązowy: Tomasz 
Pastwa i Elżbieta Rembiasz. 
SKB ZP doceniła też Rada Miasta  
V kadencji  przyznając „Medal za za-
sługi dla Starogardu Gdańskiego”. 

„Kociewskie Pióro” w kategorii publicy-
styka otrzymali: Stanisław Zaczyński, 
ks. Prałat Zenon Górecki oraz Bogdan 
Wiśniewski. 
W kategorii literatura nagrodę otrzy-
mał Edmund Zieliński, znany twórca 
ludowy na Kociewiu, prezes gdańskie-
go oddziału Stowarzyszenia Twórców 
Ludowych. 
„Kociewskie Pióro” w kategorii anima-
cja kultury otrzymali: Halina Rudko, ko-
ciewski zespół „Burczybas” oraz zespół 
rodzinny Familia HP. 
Za całokształt pracy twórczej nagrodę 
otrzymał Hubert Pobłocki.
Pomysłodawcą „Kociewskiego Pióra” 
jest Towarzystwo Społeczno-Kultural-
ne im. Małgorzaty Hillar. 
Gala wręczenia nagród była także oka-
zją do wspomnienia zasług nieżyjące-
go już Michała Spankowskiego. 

Kociewskie pióro
po raz piąty odbyła się gala wręczenia statuetek „Ko-
ciewskiego pióra”, podczas której wręczono osiem 
statuetek zaprojektowanych i wykonanych przez 
artystę rzeźbiarza bernarda ossowskiego.

Spotkanie noworoczne
W Starogardzkim centrum Kultury odbyło się spotkanie noworoczne władz 
samorządowych, przedstawicieli instytucji i stowarzyszeń oraz lokalnego 
biznesu. po raz pierwszy zostało zorganizowane wspólnie przez przewod-
niczącego rady Miasta i prezydenta Starogardu Gdańskiego.
Podczas spotkania, które ma już swoja tradycję, podsumowano 
ubiegły rok, jak i omówiono zamierzenia na rok 2011. Przewod-
niczący Rady Miasta Sławomir Rusniak podkreślił, że czeka nas 
trudny i wymagający wielu wyrzeczeń okres. Miłym akcetem 
było wręczenie Urszuli Domachowskiej, naczelnikowi Wydziału 
Spraw Społecznych, Medalu Komisji Edukacji Narodowej.
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Wo - biUro rAdy MiASTA
58 530 6024

WydziAł FinAnSoWy
Wymiar podatkowy: 58 530 6036
Wpłaty podatkowe: 58 530 6031
Handel i działalność Gospodarcza:  
58 530 6038

podatek od Środków Transportu:  
58 530 6100

WydziAł SprAW obyWATelSKicH
58 530 6046

zeSpÓł prAWny
58 530 6055

WydziAł rozWojU
58 530 6104

Audytor Wewnętrzny: 58 530 6056
referat Kontroli i zamówień
publicznych: 58 530 6057

WydziAł proMocji 
i WSpÓłprAcy zAGrAnicznej
58 530 6061, promocja@um.starogard.pl

pełnoMocnicy prezydenTA MiASTA
pełnomocnik prezydenta ds. rozwiązywania 
problemów Alkoholowych i Uzależnień  
58 530 6092

Na uroczystość wręczenia nagród 
przybyło wielu znamienitych gości,  
w tym m.in. konsul honorowy Króle-
stwa Danii Julian Franciszek Skelnik. 

Stowarzyszenie Miłośników Muzyki 
Jazzowej „Jazz Fan Club” zaprasza na 
spotkanie z bluesem, bossanovą, sam-
bą i swingiem, które odbędzie się 19 
lutego, o godzinie 20.00, w Restauracji 
Ogródek. Tym razem przed starogardz-
ką publicznością wystąpią: Joanna 
Knitter (śpiew) i Artur Jurek (instrumen-
ty klawiszowe). 

„Wejdź do nas na www.teatr.stg.pl” to 
nowy program promujący „kuźnianą” 
stronę internetową, który zostanie za-
prezentowany 11 lutego, o godzinie 
19.00 w Starogardzkim Centrum Kul-
tury. 
Program przygotowany przez Teatr 
Kuźnia Bracka będzie miał charakter 
swoistego przewodnika po ich stronie 
internetowej, mówiący trochę o ich 
historii, a w szczególności o minio-
nym roku, który był najlepszy z całej 
dotychczasowej 9-letniej działalności 
Kuźni Brackiej. 

Dyrektor Miejskiej Biblioteki Publicznej 
im. ks. Bernarda Sychty zaprasza na 
promocję książki „KOCIEWIE - tajemni-
cza, pomorska kraina” Andrzeja Grzy-
ba. Spotkanie odbędzie się w Miejskiej 
Bibliotece Publicznej im. Ks. Bernar-
da Sychty w Starogardzie Gdańskim,  
ul. Paderewskiego 1, w piątek 18 lute-
go 2011 o godz. 16.00.

dziecko 
w obiektywie
29 stycznia, w zajeździe bachus odbył się finał iV 
Międzynarodowego Konkursu Fotograficznego „dzie-
cko i macierzyństwo w obiektywie”, który z roku na 
rok cieszy się coraz większym zainteresowaniem. 

Impreza została uatrakcyjniona wystę-
pami artystycznymi. Gali wręczenia 
nagród towarzyszyła wystawa foto-
grafii biorących udział w konkursie. 
Nagrodę Grand Prix zdobyła fotografia 
Aldony Wysockiej zrobiona w Togo. 
Wśród nagrodzonych w różnych kate-
goriach wiekowych znalazło się wielu 
mieszkańców miasta i powiatu staro-
gardzkiego, którzy najczęściej fotogra-
fowali swe pociechy.
Patrząc na ilość nadesłanych prac  
i nagrodzonych osób można śmiało 
stwierdzić, że konkurs cieszy się wiel-
kim zainteresowaniem, o czym świad-
czą także zapytania wielu osób doty-
czące organizacji kolejnej edycji.

Muzyczne spotkanie

KAlendArz KUlTUrAlny

Kuźnia bracka 
z nową ofertą

13 lutego, o godzinie 18.00, w sali wi-
dowiskowej Starogardzkiego Centrum 
Kultury, odbędzie się koncert zespołu 
Maleo Reggae Rockers, w ramach cy-
klu „Przystanek Kultura”. Cena biletu 
w przedsprzedaży wynosi 20 złotych, 
natomiast w dniu koncertu 25 złotych. 
Bilety na koncert do nabycia w recepcji 
Starogardzkiego Centrum Kultury. 

pozytywne wibracje

15 lutego, o godzinie 18.00 i 20.30  
w kinie „Sokół” odbędzie się spektakl  
z gwiazdorską obsadą „Goło i wesoło”. 
Podobnie jak w filmie”The Full Monty”, 
opowiada historię kilku bezrobotnych, 
którzy będąc zupełnie bez kasy, bez 
perspektyw wpadają na pomysł, aby 
założyć grupę striptizerów. Bilety na 
spektakl w cenie 85 złotych do nabycia 
w kasie kina „Sokół”.

Goło i wesoło

Tajemnicza kraina

Wystawa w Galerii „A”
25 lutego o godzinie 18.00 w Galerii 
„A” Starogardzkiego Centrum Kultury, 
odbędzie się wernisaż wystawy malar-
stwa autorstwa Janusza Janowskiego 
- polskiego malarza, teoretyka sztuki 
oraz muzyka, który od 2006 roku jest 
prezesem Okręgu Gdańskiego Związku 
Polskich Artystów Plastyków. 

http://www.teatr.stg.pl
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pełnomocnik prezydenta 
ds. ochrony informacji niejawnych: 58 530 6059
pełnomocnik prezydenta 
ds. osób niepełnosprawnych: 58 530 6015
pełnomocnik prezydenta 
ds. Mieszkalnictwa i budownictwa: 58 530 6123

WydziAł GoSpodArKi GrUnTAMi,
Geodezji i rolnicTWA
Sprzedaż mieszkań: 58 530 6076
WydziAł TecHniczno-inWeSTycyjny
inwestycje: 58 530 6065
ochrona Środowiska: 58 530 6068
drogi: 58 530 6069

WydziAł plAnoWAniA i UrbAniSTyKi
Architektura: 58 530 6084
WydziAł SprAW SpołecznycH
oświata: 58 530 6087

Urząd STAnU cyWilneGo
rejestracja urodzeń: 58 530 6144
Sporządzanie aktów małżeństw, zgonów: 58 530 6143
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Udany rok pływaków

W nowym 2011 roku tym dzieckiem jest 
Marika Gołuńska, córka Państwa Justy-
ny i Marcina Gołuńskich, która urodziła 
się 1 stycznia 2011 roku, w godzinach 
porannych. Z tej okazji 25 stycznia ma-
leńka Marika otrzymała z rąk przedsta-
wiciela Prezydenta Miasta pani Beaty 
Tkaczyk – Naczelnika Wydziału Spraw 
Obywatelskich, prezent w postaci wóz-
ka i fotelika samochodowego, a na  ręce 
szczęśliwych rodziców wręczone zostały 
okolicznościowe życzenia oraz kwiaty. 
Marika jest drugim dzieckiem Państwa 
Gołuńskich, bowiem ma starszą siostrę 
Weronikę, która ma 7 lat i chodzi do  
1-szej klasy.

PIĘCIOBÓJ NOWOCZESNY (dwubój/trójbój)
Numerem jeden w Polsce w ubiegłym sezonie była Daria 
Glanert (lat 14). Zdobyła w tym roku w tej dyscplinie spor-
tu wszystko, co mogła. Dwa złote medale na Ogólnopolskiej 
Olimpiadzie Młodzieży w Drzonkowie, zarówno w wyścigu 
indywidualnym, jak i w wyścigu sztafetowym z koleżankami 
w województwa – Lucyną Borkowską z Sambora Tczew oraz 
Agatą Ziomkowską z Dwójki Morena Gdańsk (OOM to impre-
za będąca Mistrzostwami Polski Juniorów). Daria wygrała trzy 
rundy Pucharu Polski w dwuboju nowoczesnym i dzięki temu 
zwycięstwu wygrała także klasyfikację generalną Pucharu Pol-
ski z miażdżącą przewagą nad rywalkami. 
Można trenować dalej, jeżeli się wie, że będą następcy – 
młodsi zawodnicy bardzo dobrze pokazali się w finałowych 
zawodach Penta Day rozegranych w Spale. Najlepsza w Pol-
sce okazała się Weronika Laskowska (11 lat), piąta była San-
dra Arim (10) oraz Julia Kwaśniewska (11), a wśród chłopców  
3 miejsce zajął utalentowany Patryk Spierewka (10).
Siódme miejsce w kraju w sztafecie trójboju chłopców za-
jęli Patryk Laser, Bartosz Osnowski oraz Bartosz Gockowiak,  
a piąte miejsce ze sztafetą dwubojową chłopców zdobył Prze-
mysław Lewicki.

PŁYWANIE
Dwa brązowe medale, zarówno na mistrzostwach zimowych, 
jak i na mistrzostwach letnich, zdobyła sztafeta 16-latków na 
dystansie 4 x 100 m stylem zmiennym, w której skład wcho-

pierwsza starogardzianka tego roku zgodnie z kilkuletnią tradycją, pierwsze dziecko 
urodzone w nowym roku zostaje w sposób szczególny 
uhonorowane przez prezydenta Miasta. 

rok 2010 był bardzo dobrym rokiem dla zawodników trenujących w UKS „Ósem-
ka” Starogard Gdański. Młodzi sportowcy odnosili sukcesy na Mistrzostwach 
polski, ogólnopolskiej olimpiadzie Młodzieży, wielu mityngach zagranicznych 
oraz innych, ważniejszych i mniej ważnych zawodach.

dzili: Karol Gil (styl grzbietowy), Aleksander Weiss (styl kla-
syczny), Patryk Laser (styl motylkowy) oraz Bartosz Osnow-
ski (styl dowolny). Były to pierwsze medale w historii klubu  
w wyścigach sztafetowych. 
- Indywidualnie medalu zdobyć się nie udało. Dwukrotnie 
na 4 miejscach finiszował Patryk Laser. To najgorsze miejsce 
dla sportowca, o czym wiele razy już się przekonała Wiktoria 
Wysocka, która również w tym roku była czwarta na 100 m 
stylem grzbietowym podczas zimowych mistrzostw w Puła-
wach. Daria Glanert była piąta na 50 dowolnym na MP 14-
latek w Zamościu. Piąte miejsce na 200 m stylem grzbieto-
wym zajmowało dwóch zawodników – Karol Gil oraz Bartosz 
Osnowski, nie mieli tego miejsca ex-equo, Karol był lepszy 
latem na długiej pływalni, Bartosz zimą na pływalni 25 metro-
wej – mówi trener Jarosław Błażek.
W finale A pływał także Radosław Gockowiak – był 8 na 200 m 
stylem klasycznym podczas letnich MP w Oświęcimiu, nieste-
ty w grudniu tego roku postanowił zakończyć swoją przygodę 
ze sportem. W finałach B pływali także Szymon Hoang Van, 
Aleksander Weiss oraz Marta Stępniak.
- W zawodach międzynarodowych startowaliśmy 4 razy.  
W Niemczech (Stralsund, Berlin, Herford) oraz w Austrii 
(Linz). Patryk Laser wygrał klasyfikację generalną meetingów 
w Stralsundzie, jak i w Herford. Wiktoria Wysocka wygrała 
meeting w Stralsundzie w klasyfikacji seniorek, Daria Glanert 
była najlepsza w swojej kategorii wiekowej w Stralsundzie  
i Herford, Szymon Hoang Van był najlepszy wśród 15-latków 
w Stralsundzie, a Aleksander Weiss swoje najlepsze wyniki 
uzyskiwał na meetingu w Linz. Pod uwagę biorę tylko triumfy 
w klasyfikacji generalnej, lecz w poszczególnych konkuren-
cjach medale zdobywało wielu zawodników. Oprócz wyżej 
wymienionych byli to Radosław Gockowiak, Bartek Osnow-
ski, Szymon Osnowski, Marta Stępniak, Karol Gil, Przemek 
Lewicki, Natalia Sengerska, Filip Gołuński, Łukasz Szymiczek, 
Bartłomiej Kurek, Konrad Dorawa, a także najmłodsi: Patryk 
Spierewka, Marta Wika i Szymon Gałeck – mówi Jarosław 
Błażek.



AKTUALNOŚCI / INFORMACJESTAROGARDZKI RATUSZ
STR. 6 Nr 3(89)/2011

STrAŻ MiejSKA
oficer dyżurny : 58 530 6095, 986

oficjalna strona internetowa Urzędu Miasta
http://www.starogard.pl
e-mail: ratusz@starogard.plusz@starogard.pl

pozostałe numery telefonów:

zArząd bUdynKAMi MieSzKAlnyMi: 
58 562 24 33, fax: 58 562 53 21

MiejSKi zAKłAd KoMUniKAcji: 58 562 30 01

przedSiębiorSTWo WodociąGÓW i KAnAlizAcji „STAr-WiK”
58 562 81 90

przedSiębiorSTWo USłUG KoMUnAlnycH „STArKoM”
58 562 30 67, 58 562 30 68, 58 562 30 69

Możliwość pomniejszenia podatku PIT o 1% podatnicy 
mają od 2004 roku - można było wtedy po raz pierwszy 
pomniejszyć podatek należny za rok 2003. Od 2007 r. obli-
czając podatek stosujemy nowe przepisy dotyczące prze-
kazywania 1% podatku dochodowego od osób fizycznych 
dla organizacji pożytku publicznego. 
Po wyliczeniu, ile podatku będziemy mieli do zapłacenia, 
w ostatnich rubrykach zeznania podatkowego wpisujemy 
nazwę i numer pod jakim widnieje w Krajowym Rejestrze 
Sądowym organizacja, której chcemy przekazać 1 % należ-
nego podatku (art. 45 ust. 5c ustawy o podatku dochodo-
wym od osób fizycznych).
Wpisujemy także kwotę, którą chcemy przekazać, nie może 
ona jednak przekraczać 1% podatku należnego, wynikają-
cego z zeznania podatkowego, po zaokrągleniu do pełnych 
dziesiątek groszy w dół.
Z wyliczonej kwoty potrącone zostaną koszty przelewu.
Podatnik nie może podzielić swojego 1% między kilka or-
ganizacji.
1% można przekazać tylko w zeznaniach podatkowych zło-
żonych w terminie tj. do 30 kwietnia 2011 r.

jeśli uważasz, że pieniądze z Twoich podatków są dobrze wykorzystywane, możesz 
nic nie robić. jednak jeśli chcesz bezpośrednio wesprzeć konkretną organizację, 
to możesz oddać jej - zamiast fiskusowi - jeden procent podatku. A gra toczy się  
o miliony złotych, które mogą pomóc organizacjom pozarządowym. 

Na terenie Starogardu Gdańskiego działają następujące 
organizacje pożytku publicznego (obok nr Krajowego Re-
jestru Sądowego):

Uczniowski Klub Sportowy „Libero” – KRS 0000243663,
Klub Sportowy „Beniaminek 03” – KRS 0000212950,
Gminny Związek Sportowy „Kociewie”  
– KRS 0000247578,
Polski Związek Niewidomych, Okręg Pomorski, z infor-
macją Koło Powiatowe PZN w Starogardzie Gdańskim 
– KRS 0000099691,
Kociewskie Stowarzyszenie Pomocy Dziecku i Rodzinie 
– KRS 0000021452,
Stowarzyszenie Wspomagające Osoby ze Środowisk 
Dysfunkcyjnych „Można Inaczej” – KRS 0000174929,
Fundacja Promedica – KRS 0000175578,
Fundacja Specjalistycznego Szpitala Św. Jana – KRS 
000235020,
Związek Harcerstwa Polskiego, Chorągiew Gdańska  
– KRS 0000273799, z informacją Hufiec ZHP Starogard 
Gdański,
Towarzystwo Opieki nad Zwierzętami w Polsce – KRS 
0000154454, z informacją Oddział  w Starogardzie 
Gdańskim,
Szwadron Kawalerii im. 2 Pułku Szwoleżerów  
Rokitniańskich w Rokocinie – KRS 0000258173,
Stowarzyszenie na Rzecz Osób Niepełnosprawnych 
„Pinokio” - KRS 0000174927,
Klub Piłkarski „Starogard” – KRS 0000318946,
Klub Kobiet „Amazonka” przy Starogradzkim Cen-
trum Rehabilitacji w Starogardzie Gdańskim – KRS 
0000168137.
Polskie Stowarzyszenie na Rzecz Osób z Upośledze-
niem Umysłowym - Koło w Starogardzie Gdańskim,  
ul. Gdańska 6 – KRS 0000162757.

1.
2.
3.

4.

5.

6.

7.
8.

9.

10.

11.

12.

13.
14.

15.

Radny Rady Miasta – Platformy Oby-
watelskiej – Marek Jankowski pełni 
dyżur w każdy wtorek w godzinach 
16:00-17:30 w pokoju nr 108 UM 
– Biuro Rady Miasta.

dyżury radnych

Radni Klubu Prawa i Sprawiedliwości 
Rady Miasta Starogard Gd. pełnią dy-
żury w każdy ostatni czwartek miesiąca 
w Biurze Poselskim PiS - ul. Rynek 1.
24.02.2011 – Jan Kilian i Mirosław 
Sikorski

Klub Radnych Edmunda Stachowicza 
pełni dyżury w biurze Parlamentarno-
Samorządowym SLD, Al. Wojska Pol-
skiego 34.
15.02.2011 – Danuta Kozikowska

Sesja rady Miasta

W porządku obrad m.in.:
1.  Sprawozdanie z pracy Prezydenta Mia-
sta za okres od 11.01.2011 do 24.01.2011 r. 
2.  Podniesienie atrakcyjności regionu w 
sferze rozwoju infrastruktury rekreacyj-
no-turystycznej.
3.  Kierunki pracy Prezydenta Miasta na 
kadencję 2010 – 2014.
4. Podjęcie uchwały w sprawie zmia-
ny uchwały nr LVI/486/2010 z dnia 
25.05.2010 w sprawie określenia trybu 
prac nad projektem uchwały budżetowej, 
szczegółowości projektu budżetu, termi-
nów obowiązujących w toku prac nad 
projektem uchwały budżetowej oraz wy-
maganych materiałów informacyjnych.  

zapraszam na V sesję rady Miasta Starogard Gdań-
ski, która odbędzie się w Urzędzie Miasta w dniu 16 
lutego 2011 r. (środa) o godz. 12.00.

5. Wieloletnia Prognoza Finansowa Gmi-
ny Miejskiej Starogard Gdański na lata 
2011-2023.
6. Budżet Gminy Miejskiej na 2011 rok.
7. Podjęcie uchwał w sprawie:
1) wyrażenia zgody na ustanowienie 
specjalnej strefy ekonomicznej,
2) przyznania medalu „Za zasługi dla Sta-
rogardu Gdańskiego”,
3) upamiętnienia pobytu Prezydenta Le-
cha Kaczyńskiego w Starogardzie Gdań-
skim w czerwcu 2009 roku i Jego tragicz-
nej śmierci wraz z Małżonką, i z wieloma 
osobistościami polskiej sceny politycznej, 
przedstawicielami kościołów, Sił Zbroj-
nych RP, organizacji społecznych, funk-
cjonariuszy BOR wraz z załogą samolotu, 
4) rozpatrzenia skargi na działalność Pre-
zydenta Miasta Starogard Gdański,

 Przewodniczący Rady Miasta
         Starogard Gdański
          Sławomir Ruśniak

Przewodniczący Rady Miasta Sławomir 
Ruśniak przyjmuje interesantów w każ-
dy poniedziałek, w godz. 16.00 - 17.00. 
Ponadto można kontaktować się przez 
e-mail: przew.rm@um.starogard.pl.

mailto:przew.rm@um.starogard.pl
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zAKłAd enerGeTyKi cieplnej „STAr-pec”
tel.: 58 562 39 30, fax: 58 562 21 73

Sp zoz przycHodniA leczeniA UzAleŻnień
tel.: 58 562 94 93, 58 562 71 95, fax: 58 562 94 93

Sp zoz przycHodniA leKArSKA
tel.: 58 562 34 16, 58 775 44 94, fax: 58 775 44 98

Sp zoz STAroGArdzKie cenTrUM reHAbiliTAcji
58 775 03 37, 58 775 03 38

oŚrodeK SporTU i reKreAcji: 58 562 21 20

MiejSKi oŚrodeK poMocy Społecznej
tel.: 58 562 44 58, fax: 58 561 29 84

MiejSKA biblioTeKA pUblicznA: 58 719 21 70

MUzeUM zieMi KocieWSKiej: 58 562 46 75

STAroGArdzKie cenTrUM KUlTUry: 58 561 29 45

Lokale użytkowe Gminy Miejskiej Starogard Gdański
Na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (Dz.U. z 2004 r. Nr 261, poz. 
2603) oraz § 6 ust. 1 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 14 września 2004 r. w sprawie sposobu i trybu przeprowadzania 
przetargów oraz rokowań na zbycie nieruchomości (Dz. U. Nr 207, poz. 2108) – Prezydent Miasta Starogard Gdański

ZAPRASZA DO ROKOWAŃ
na najem lokalu użytkowego przeznaczonego do prowadzenia działalności gospodarczej, położonego w budynku 
przy ul. Hallera 32 w Starogardzie Gdańskim (lokal po bibliotece).
Lokal o powierzchni użytkowej 111,80 m2  z przynależnym pomieszczeniem piwnicznym o  powierzchni 5,70 m2  
wyposażony jest w instalację elektryczną, wodno-kanalizacyjną, WC.
Powierzchnia podlegająca opłacie czynszowej - 111,80 m2 . Cena wywoławcza stawki netto za m2 wynosi 20,00 zł
Pisemną ofertę wraz z rodzajem prowadzonej działalności gospodarczej oraz proponowaną wysokością czynszu netto 
za 1 m2 należy składać do dnia 14 lutego 2011 r. do godz. 10.00 w Zarządzie Budynkami Mieszkalnymi w Starogardzie 
Gdańskim, ul. Traugutta 56. 
Otwarcie ofert i rokowania odbędą się dnia 17 lutego 2011 r. o godz. 10.00 w pokoju nr 9 Zarządu Budynkami 
Mieszkalnymi w Starogardzie Gdańskim, ul. Traugutta 56. Złożenie oferty wiąże się z wpłaceniem wadium w wysokości 
1.600,00 zł na konto ZBM, Bank Spółdzielczy w Starogardzie Gdańskim nr konta 33 8340 0001 0007 4636 2000 0001.
W przypadku wygrania rokowań wadium zostaje zaliczone na poczet pierwszego czynszu.
Wadium ulega przepadkowi w razie uchylenia się uczestnika, który wygrał rokowania, od zawarcia umowy. 
Warunkiem zawarcia umowy jest wpłacenie kaucji zabezpieczającej w wysokości 3-krotnego czynszu najmu brutto. 
Proponowana stawka czynszu netto nie obejmuje podatku od nieruchomości. 
Warunkiem przystąpienia do rokowań jest przedłożenie aktualnych zaświadczeń o nie zaleganiu z zapłatą składek 
ZUS, Urzędu Skarbowego o bieżącym regulowaniu zobowiązań podatkowych.
Zastrzegamy sobie prawo unieważnienia rokowań bez podania przyczyny.
Informacje o rokowaniach: Zarząd Budynkami Mieszkalnymi w Starogardzie Gdańskim, ul. Traugutta 56, Dział Lokalowy 
- pokój nr 11, tel. 58 562 24 33; 58 562 53 21.

INFORMACJA
Prezydent Miasta Starogard Gdański informuje, że w związku ze zmianą od 1 stycznia 2011 r. stawki podatku VAT na 23% 
- zmianie ulegnie również wysokość opłat rocznych z tytułu użytkowania wieczystego gruntu za 2011 rok dla nieruchomości 
oddanych w użytkowanie wieczyste po 1 maja 2004 r., tj. w przypadku opłat, do których naliczany jest podatek VAT.
Mając powyższe na uwadze, do kwoty netto opłaty rocznej należy dodać 23% podatku VAT, tak więc w tym przypadku kwota 
netto opłaty nie uległa podwyżce. Podwyższeniu ulega wyłącznie podatek VAT, którego wysokość nie zależy od Prezydenta 
Miasta Starogard Gdański. W przypadku osób, którym grunt został oddany w użytkowanie wieczyste przed 1 maja 2004 r. 
wysokość opłat rocznych nie uległa zmianie i wynosi tyle, ile w roku 2010.
Ponadto przypomina się, że termin płatności w/w opłat upływa z dniem 31 marca 2011 r. (dotyczy wyłącznie opłat związanych 
z użytkowaniem wieczystym gruntów, których właścicielem jest Gmina Miejska Starogard Gdański).
Użytkowników wieczystych, którzy otrzymali w 2010 r. wypowiedzenia starych i oferty nowych wysokości opłat rocznych, 
obowiązuje od 2011 r. zaproponowana nowa stawka.
      Prezydent Miasta Starogard Gdański - Edmund Stachowicz

O  G  Ł  O  S  Z  E  N  I  E
o wyłożeniu do publicznego wglądu projektu zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla obszaru 
położonego pomiędzy ulicami: Bp. K. Dominika, Świętojańskiej, ks. Kalinowskiego, Żurawiej w Starogardzie Gdańskim, 
uchwalonego uchwałą Nr XVIII/197/2000 Rady Miejskiej w Starogardzie Gdańskim z dnia 23 lutego 2000 r. - publikacja  
w Dz. Urz. Woj. Pomorskiego Nr 75 z dn. 04.08.2000 r., poz. 456 - w granicach pomiędzy ulicami ks.Kalinowskiego, Święto-
jańską, Żurawią i południowozachodnią granicą planu.
Na podstawie art. 17 pkt. 9 i 11 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. Nr 80, 
poz. 717 z późn. zm.) zawiadamiam o wyłożeniu do publicznego wglądu projektu zmiany miejscowego planu zagospodarowa-
nia przestrzennego dla obszaru położonego pomiędzy ulicami: Bp. K. Dominika, Świętojańskiej, ks. Kalinowskiego, Żurawiej 
(obszar zmiany w granicach pomiędzy ulicami ks. Kalinowskiego, Świętojańską, Żurawią i południowozachodnią granicą pla-
nu), wraz z prognozą oddziaływania na środowisko, w dniach: 07.02.2011 r. – 07.03.2011 r. w godzinach: 8.00-15.00 w siedzibie 
Urzędu Miasta Starogard Gdański ul. Gdańska 6; pok. nr 206.
Dyskusja publiczna nad rozwiązani mai przyjętymi w projekcie zmiany planu odbędzie się w dniu 14.02.2011 r.  siedzibie Urzędu 
Miasta Starogard Gdański ul. Gdańska 6, pok. nr 101, godz. 10.00.
Zgodnie z art. 18 ust. 1 ustawy, każdy, kto kwestionuje ustalenia przyjęte w projekcie planu miejscowego, może wnieść uwagi. 
Uwagi należy składać na piśmie do Prezydenta Miasta Starogard Gdański z podaniem imienia i nazwiska lub nazwy jednostki 
organizacyjnej i adresu, oznaczenia nieruchomości, której uwaga dotyczy, w nieprzekraczalnym terminie do dnia 28.03.2011 r.
      Prezydent Miasta Starogard Gdański - Edmund Stachowicz
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TeleFony AlArMoWe

policja – 997
ul. bohaterów Getta 2

Straż Miejska – 986
ul. Gdańska 6

państwowa Straż pożarna – 998
ul. lubichowska 1

pogotowie ratunkowe – 999
ul. dr balewskiego 1

pogotowie energetyczne – 991
ul. pelplińska  24

pogotowie Gazowe - 58 562 97 54
ul. jagiełły 32

Wodociągi i Kanalizacja - 58 562 81 91
ul. lubichowska 128

pogotowie ciepłownicze - 58 562 24 86
ul. pomorska 26

Na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (Dz. U. Nr 102  
z 2010 r. poz. 651 z późniejszymi zmianami) oraz § 6 ust. 1 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 14 września 2004 r.  
w sprawie sposobu i trybu przeprowadzania przetargów oraz rokowań na zbycie nieruchomości (Dz. U. Nr 207 poz. 2108  
z późniejszymi zmianami) – Prezydent Miasta Starogard Gdański

OGŁASZA
PRZETARG USTNY NIEOGRANICZONY

1. na sprzedaż nieruchomości niezabudowanej położonej w Starogardzie Gdańskim przy ul. Szornaka (IV przetarg) 
– działka nr 99/3 o pow. 642 m², obręb 29, KW 34784; 
cena wywoławcza (w tym VAT) 92 000,00 zł (dziewięćdziesiątdwatysiącezł); wadium w wysokości 9 200,00 zł (dzie-
więćtysięcydwieściezł); postąpienie minimalne 920,00 zł;
zgodnie z decyzją o warunkach zabudowy nieruchomość przeznaczona jest pod zabudowę mieszkaniową jednorodzin-
ną; pierwszy przetarg przeprowadzono 11.08.2010 r., drugi przetarg 27.10.2010 r., a trzeci przetarg 22.12.2010 r.

2. na sprzedaż nieruchomości niezabudowanej położonej w Starogardzie Gdańskim przy ul. Kasztanowej (IV prze-
targ) – działka nr 51/78 o pow. 1 802 m², obręb 32, KW 33653; 
cena wywoławcza (w tym VAT) 216 000,00 zł (dwieścieszesnaścietysięcyzł); wadium w wysokości 21 600,00 zł (dwa-
dzieściajedentysięcysześćsetzł); postąpienie minimalne 2 160,00 zł; 
konieczność ustanowienia odpłatnej (50 zł rocznie) służebności gruntowej przechodu i przejazdu przez działki nr: 51/65 
i 51/75 w celu zapewnienia dostępu do drogi publicznej – ulicy Kasztanowej; zgodnie z miejscowym planem zagospo-
darowania przestrzennego miasta nieruchomość oznaczona symbolem E.128.MN.2 – tereny zabudowy mieszkanio-
wej jednorodzinnej; pierwszy przetarg przeprowadzono 11.08.2010 r., drugi przetarg 27.10.2010 r., a trzeci przetarg 
22.12.2010 r.

3. na sprzedaż nieruchomości niezabudowanej położonej w Starogardzie Gdańskim przy ul. Kasztanowej (IV prze-
targ) – działka nr 51/79 o pow. 2 653 m², obręb 32, KW 33653; 
cena wywoławcza (w tym VAT) 280 000,00 zł (dwieścieosiemdziesiąttysięcyzł); wadium w wysokości 28 000,00 zł 
(dwadzieściaosiemtysięcyzł); postąpienie minimalne 2 800,00 zł; 
konieczność ustanowienia odpłatnej (50 zł rocznie) służebności gruntowej przechodu i przejazdu przez działki nr: 51/65 
i 51/75 w celu zapewnienia dostępu do drogi publicznej – ulicy Kasztanowej; zgodnie z miejscowym planem zagospo-
darowania przestrzennego miasta nieruchomość oznaczona symbolem E.128.MN.2 – tereny zabudowy mieszkanio-
wej jednorodzinnej; pierwszy przetarg przeprowadzono 11.08.2010 r., drugi przetarg 27.10.2010 r., a trzeci przetarg 
22.12.2010 r.

4.na sprzedaż nieruchomości niezabudowanej położonej w Starogardzie Gdańskim przy ul. Szornaka (II przetarg) 
– dz.nr: 78/1, 78/2 o łącznej pow. 2250 m², obr. 29, KW 38703; 
cena wywoławcza (w tym VAT) 229 000,00 zł (dwieściedwadzieściadziewięćtysięcyzł); wadium w wysokości 22 900,00 
zł (dwadzieściadwatysiącedziewięćsetzł); postąpienie minimalne 2 290,00 zł; 
zgodnie z miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego miasta nieruchomość oznaczona symbolem E.72.
MN.2 – tereny zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej; konieczność ustanowienia służebności korzystania z uzbro-
jenia technicznego znajdującego się na nieruchomości. pierwszy przetarg przeprowadzono 22.12.2010 r.

Przetarg ustny nieograniczony odbędzie się dnia 9 marca 2011 r. (środa) w sali nr 101 Urzędu Miasta Starogard 
Gdański ul. Gdańska 6 o godz. 10.30. Wadium (w gotówce) należy wnieść najpóźniej do 3 marca 2011 r. (czwartek) na 
konto Urzędu Miasta Starogard Gd. - Bank Spółdzielczy w Starogardzie Gdańskim Nr 83 8340 0001 0001 1400 2000 
0005. Wadium zostanie zaliczone na poczet ceny nabycia lub ulega przepadkowi w razie uchylenia się uczestnika, który 
wygrał przetarg, od zawarcia umowy.
W dniu 8 marca 2011 roku (wtorek) od godz. 12.00 do 15.00 w pok. nr 204 należy zgłosić się z dowodem osobi-
stym i dowodem wniesienia wadium z zaznaczeniem numeru działki w celu wydania karty zgłoszenia uczestnictwa  
w przetargu.
W uzasadnionych przypadkach ogłaszający może odstąpić od przetargu w terminie nie późniejszym niż 3 dni od daty 
przetargu.
Informacje: o przetargu – Wydział Gospodarki Gruntami, Geodezji i Rolnictwa Urzędu Miasta Starogard Gdański, 
ul.Gdańska 6, pok. 204, tel. 58 530 60 75, o warunkach zabudowy i zagospodarowania – Wydział Planowania i Urbani-
styki, pok. 206, 208, tel. 58 530 60 79.
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Na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami ( Dz. U. z 2010 r. Nr 102 
poz. 651 z późniejszymi zmianami ) oraz § 6 ust. 1 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 14 września 2004 r. w sprawie 
sposobu i trybu przeprowadzania przetargów oraz rokowań na zbycie nieruchomości ( Dz. U. Nr 207 poz. 2108 z późn. 
zm.) – Prezydent Miasta Starogard Gdański

OGŁASZA
PRZETARG USTNY NIEOGRANICZONY:

1. na sprzedaż nieruchomości niezabudowanej położonej w Starogardzie Gdańskim przy ul. Kochanki (I przetarg) 
–  działka nr 22/26 o pow. 27 814 m², KW 24794; cena wywoławcza (z VAT) 781 000,00 zł (siedemsetosiemdziesiątjeden-
tysięcyzł); wadium w wysokości 78 100,00 zł (siedemdziesiątosiemtysięcystozł); postąpienie minimalne 7 810,00 zł;
zgodnie z miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego nieruchomość oznaczona jest symbolem A.166.P2,U1 
- pod zabudowę techniczno-produkcyjną, magazyny, składy, bazy, parkingi, garaże, zabudowa usługowa, wylucza się 
zabudowę mieszkaniową; 
2. na sprzedaż nieruchomości niezabudowanej położonej w Starogardzie Gdańskim przy ul. Ceynowy (I przetarg) –  dział-
ka nr 45 o pow. 32 205 m², KW 20101; cena wywoławcza (z VAT) 1 454 000,00zł (jedenmilionczterystapięćdziesiątczteryty-
siącezł); wadium w wysokości 145 400,00 zł (stoczterdzieścipięćtysięcyczterystazł); postąpienie minimalne 14 540,00 zł;
zgodnie z miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego nieruchomość oznaczona jest symbolem A.153.P2 - pod 
zabudowę techniczno-produkcyjną, magazyny, składy, bazy, parkingi, garaże, wyklucza się zabudowę mieszkaniową;
Przetarg ustny nieograniczony odbędzie się dnia 23 marca 2011 r. (środa) w sali nr 101 Urzędu Miasta Starogard 
Gdański ul. Gdańska 6 o godz. 10.00. Wadium (w gotówce) należy wnieść najpóźniej do 17 marca 2011 r. (czwartek) 
na konto Urzędu Miasta Starogard Gd. - Bank Spółdzielczy w Starogardzie Gdańskim Nr 83 8340 0001 0001 1400 2000 
0005. Wadium zostanie zaliczone na poczet ceny nabycia lub ulega przepadkowi w razie uchylenia się uczestnika, który 
wygrał przetarg, od zawarcia umowy.
W dniu 22 marca 2011 roku (wtorek) od godz. 12.00 do 15.00 w pok. nr 204 należy zgłosić się z dowodem osobistym i do-
wodem wniesienia wadium z zaznaczeniem numeru działki w celu wydania karty zgłoszenia uczestnictwa w przetargu.
W uzasadnionych przypadkach ogłaszający może odstąpić od przetargu w terminie nie późniejszym niż 3 dni od daty 
przetargu.
Informacje: o przetargu – Wydział Gospodarki Gruntami, Geodezji i Rolnictwa Urzędu Miasta Starogard Gdański, 
ul.Gdańska 6, pok. 204, tel. 58 530 60 75, o warunkach zabudowy i zagospodarowania – Wydział Planowania i Urbani-
styki, pok. 206, 208, tel.58 530 60 79.

Na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997r. o gospodarce nieruchomościami ( Dz. U. Nr 102 z 2010 
r. poz. 651 z późniejszymi zmianami ) oraz §6 ust.1 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 14 września 2004 r. w spra-
wie sposobu i trybu przeprowadzania przetargów oraz rokowań na zbycie nieruchomości ( Dz. U. Nr 207 poz. 2108  
z późniejszymi zmianami ) – Prezydent Miasta Starogard Gdański

OGŁASZA
PRZETARG USTNY NIEOGRANICZONY:

1. na sprzedaż nieruchomości zabudowanej położonej w Starogardzie Gdańskim przy ulicy Kościuszki 26, obręb 17  
(I przetarg) – nieruchomość składa się z prawa użytkowania wieczystego gruntu działki nr 497/1 o powierzchni 846 m²  
i własności dwóch budynków o łącznej pow. użytk. 658,5 m², KW 51213; cena wywoławcza wynosi 900 000,00 zł 
(dziewięćsettysięcyzłotych); wadium w wysokości 90 000,00 zł (dziewięćdziesiąttysięcyzłotych); postąpienie minimalne  
9 000,00 zł;
zgodnie z miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego dla tego rejonu miasta nieruchomość jest oznaczona 
symbolem 11.UC,U,MU -  tereny usługowe o pow. sprzedaży powyżej 2000 m², tereny zabudowy mieszkaniowej i miesz-
kaniowo-usługowej;
nieruchomość wpisana jest do gminnej ewidencji zabytków;
nieruchomość obciążona jest służebnością gruntową polegającą na możliwości konserwacji , naprawy, modernizacji lub 
korzystania ze znajdujących się na tej nieruchomości urządzeń uzbrojenia podziemnego i naziemnego przez ich właścicieli, 
na rzecz każdoczesnych użytkowników wieczystych i właścicieli budynków objętych KW 16074;
nieruchomości przysługuje nieodpłatne prawo służebności gruntowej polegającej na prawie przechodu i przejazdu przez 
sąsiednią działkę nr 497/5 
Przetarg ustny nieograniczony odbędzie się dnia 6 kwietnia 2011 r. (środa) w sali nr 101 Urzędu Miasta Starogard Gdań-
ski ul. Gdańska 6 o godz. 10.00. Wadium w pieniądzu należy wnieść najpóźniej do 31 marca 2011 r. (czwartek) na konto 
Urzędu Miasta Starogard Gd. Nr 83 8340 0001 0001 1400 2000 0005 Bank Spółdzielczy w Starogardzie Gd.
Wadium zostanie zaliczone na poczet ceny nabycia lub ulega przepadkowi w razie uchylenia się uczestnika, który wygrał 
przetarg, od zawarcia umowy.
W dniu 5 kwietnia 2011 roku (wtorek) od godz. 12.00 do 15.00 w pok. nr 204 należy zgłosić się z dowodem osobistym  
i dowodem wpłaty wadium z zaznaczeniem numeru działki w celu wydania karty zgłoszenia uczestnictwa w przetargu.
W uzasadnionych przypadkach ogłaszający może odstąpić od przetargu w terminie nie późniejszym niż 3 dni od daty przetargu.
Informacje: o przetargu – Wydział Gospodarki Gruntami, Geodezji i Rolnictwa Urzędu Miasta Starogard Gd., ul.Gdańska 6, pok. 
204, tel.58 530 60 75, o warunkach zabudowy i zagospodarowania – Wydział Planowania i Urbanistyki tel. 58 530 60 79.
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PRZETARGI / INFORMACJESTAROGARDZKI RATUSZ
STR. 10 Nr 3(89)/2011

Lokale użytkowe Gminy Miejskiej Starogard Gdański
Na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (Dz. U. z 2004 r. Nr 261, poz. 
2603) oraz § 6 ust. 1 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 14 września 2004 r. w sprawie sposobu i trybu przeprowadzania 
przetargów oraz rokowań na zbycie nieruchomości (Dz. U. Nr 207, poz. 2108) – Prezydent Miasta Starogard Gdański

ZAPRASZA DO ROKOWAŃ
na najem lokalu użytkowego przeznaczonego do prowadzenia działalności gospodarczej, położonego w budynku 
przy ul. Hallera 32 w Starogardzie Gdańskim .
Lokal o powierzchni użytkowej 57,00 m2  z przynależnym pomieszczeniem piwnicznym o  powierzchni 7,60 m2  wypo-
sażony jest w instalację elektryczną, wodno-kanalizacyjną, WC.
Powierzchnia podlegająca opłacie czynszowej - 57,00 m2 . Cena wywoławcza stawki netto za m2 wynosi 7,00 zł
Pisemną ofertę wraz z rodzajem prowadzonej działalności gospodarczej oraz proponowaną wysokością czynszu netto 
za 1 m2 należy składać do dnia 14 lutego 2011 r. do godz. 10.00 w Zarządzie Budynkami Mieszkalnymi w Starogardzie 
Gdańskim ul. Traugutta 56.
Otwarcie ofert i rokowania odbędą się dnia 17 lutego 2011 r. o godz. 9.30 w pokoju nr 9 Zarządu Budynkami Mieszkal-
nymi w Starogardzie Gdańskim ul. Traugutta 56.
Złożenie oferty wiąże się z wpłaceniem wadium w wysokości 250,00 zł na konto ZBM, Bank Spółdzielczy w Starogar-
dzie Gdańskim nr konta 33 8340 0001 0007 4636 2000 0001.
W przypadku wygrania rokowań wadium zostaje zaliczone na poczet pierwszego czynszu.
Wadium ulega przepadkowi w razie uchylenia się uczestnika, który wygrał rokowania, od zawarcia umowy. 
Warunkiem zawarcia umowy jest wpłacenie kaucji zabezpieczającej w wysokości 3-krotnego czynszu najmu brutto. 
Proponowana stawka czynszu netto nie obejmuje podatku od nieruchomości.
Warunkiem przystąpienia do rokowań jest przedłożenie aktualnych zaświadczeń o nie zaleganiu z zapłatą składek ZUS, 
Urzędu Skarbowego o bieżącym regulowaniu zobowiązań podatkowych.
Zastrzegamy sobie prawo unieważnienia rokowań bez podania przyczyny.
Informacje o rokowaniach: Zarząd Budynkami Mieszkalnymi w Starogardzie Gdańskim, ul. Traugutta 56, Dział Lokalo-
wy - pokój nr 11, tel. 58 562 24 33; 58 562 53 21.

Na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami ( Dz. U. Nr 102 z 2010 r. 
poz. 651 z późniejszymi zmianami ) oraz § 6 ust. 1 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 14 września 2004 r. w sprawie 
sposobu i trybu przeprowadzania przetargów oraz rokowań na zbycie nieruchomości ( Dz. U. Nr 207 poz. 2108 z późn. 
zm.) – Prezydent Miasta Starogard Gdański

OGŁASZA
PRZETARG USTNY NIEOGRANICZONY:

na sprzedaż nieruchomości niezabudowanej położonej w Gminie Starogard Gdański obręb Dąbrówka (II przetarg) 
–  działka nr 85 o pow. 2 200 m², KW 13931; cena wywoławcza (w tym VAT) 239 000,00zł (dwieścietrzydzieścidzie-
więćtysięcyzł); wadium w wysokości 23 900,00 zł (dwadzieściatrzytysiącedziewięćsetzł); postąpienie minimalne 2 
390,00 zł;
zgodnie z ważną decyzją o warunkach zabudowy nieruchomość przeznaczona jest pod zabudowę usługową gastro-
nomiczno - turystyczną z częścią mieszkalną;
na nieruchomości znajduje się tablica informująca o turystycznych trasach rowerowych postawiona w uzgodnieniu  
z Powiatem Starogardzkim.
pierwszy przetarg przeprowadzono 5 stycznia 2011 roku.
Przetarg ustny nieograniczony odbędzie się dnia 9 marca 2011 r. (środa) w sali nr 101 Urzędu Miasta Starogard 
Gdański ul. Gdańska 6 o godz. 10.00. Wadium (w gotówce) należy wnieść najpóźniej do 3 marca 2011 r. (czwartek) na 
konto Urzędu Miasta Starogard Gd. - Bank Spółdzielczy w Starogardzie Gdańskim Nr 83 8340 0001 0001 1400 2000 
0005. Wadium zostanie zaliczone na poczet ceny nabycia lub ulega przepadkowi w razie uchylenia się uczestnika, który 
wygrał przetarg, od zawarcia umowy.
W dniu 8 marca 2011 roku (wtorek) od godz. 12.00 do 15.00 w pok. nr 204 należy zgłosić się z dowodem osobi-
stym i dowodem wniesienia wadium z zaznaczeniem numeru działki w celu wydania karty zgłoszenia uczestnictwa  
w przetargu.
W uzasadnionych przypadkach ogłaszający może odstąpić od przetargu w terminie nie późniejszym niż 3 dni od daty 
przetargu.
Informacje: o przetargu – Wydział Gospodarki Gruntami, Geodezji i Rolnictwa Urzędu Miasta Starogard Gdański, 
ul.Gdańska 6, pok. 204, tel. 58 530 60 75, o warunkach zabudowy i zagospodarowania – Urząd Gminy Starogard Gdań-
ski, ul.Sikorskiego 9,Wydział Gospodarki Przestrzennej i Komunalnej, tel.58 562 50 67.



AKTYWNY WIEK STAROGARDZKI RATUSZ
Nr 3(89)/2011 STR. 11

Artykuły te są częścią szerszych działań podejmowanych 
m.in. przez Urząd Miasta w ramach projektu AKTYWNY 
WIEK. Czytaj więcej na www.starogard.pl, dział DLA 
MIESZKAŃCA, zakładka AKTYWNY WIEK.

chcę w życiu coś robić!

Cenię Starogard, dobrze się w nim czuję. Wiem to, ilekroć 
jestem poza Starogardem. To moje miasto. Chcę tu miesz-
kać, żyć, rozwijać się. Więc również coś pożytecznego zro-
bić dla miasta. Zawsze chwalę się, że jestem ze Starogar-
du. Starogard na TAK! Ale czy Starogard jest stary?

Nie wiem, czy jestem aktywny. Nie zastanawiałem się nad 
tym. Po prostu kiedy mam pomysł, działam. Każdego dnia 
pojawia się wiele zajęć, które staram się i robię z przyjem-
nością. Tak jak za chwilę będziemy pili kawę:)! W całkiem 
fajnej restauracji w moim ukochanym Starogardzie! Pew-
nie, że jestem stąd, starogardzianin. Urodziłem się 30 lipca 
w szpitalu, podobno o trzeciej nad ranem… Chyba tego nie 
notujesz? Wiesz, jednak to ja wolałbym zadawać pytania,  
w końcu to moja profesja. No dobra, na czym stanęło?... Od 
jedenastu lat jestem prezenterem w Radiu Głos, niekiedy 
też korespondentem dla radia. Od nie pamiętam kiedy, tak 
dawno, zajmuję się tańcem towarzyskim, który jest moją pa-
sją. A od marca 2010 roku współtworzę z Krzysiem Łachem 
nasz multimedialny portal informacyjny 24Starogard.pl – to 
nasz własny, autorski pomysł, jest w ciągłym tworzeniu i tak 
już pozostanie, nigdy nie będzie ‘utworzony’ w sensie ‘skoń-
czenia, zamknięcia’, ale jest i będzie w ciągłej zmianie, jak 
prawdziwy serwis informacyjny.

Dziennikarstwo odkryłem jako coś, co chcę robić w życiu. 
Fascynuje mnie kontakt z ludźmi – bycie pośrednikiem  
w łączeniu ludzi informacjami. Dobrze się czuję w tej pracy  
i w jakimś sensie jestem szefem dla siebie samego. Obecnie 
w portal 24Starogard.pl wkładamy wiele pracy z przekona-
niem, że zbudujemy markę solidnego medium rzetelnych  
i atrakcyjnych informacji, który wpisze się w lokalne potrze-
by miasta i regionu Kociewia. 

Cenię Starogard, dobrze się w nim czuję. Wiem to, ilekroć je-
stem poza Starogardem. To moje miasto. Chcę tu mieszkać, 
żyć, rozwijać się. Więc również coś pożytecznego zrobić dla 
miasta. Zawsze chwalę się, że jestem ze Starogardu. Staro-
gard na TAK! Ale czy Starogard jest stary? Im więcej słyszę 
o młodości, tym bardziej zaczynam się jej bać! Kult młodo-
ści sam z siebie jest pusty, to ślepa uliczka – mówię to ja, 
człowiek młody. Bo o co tu chodzi: wieczna impreza?, ciągła 
konsumpcja nowych uciech? Przecież to takie powierzchow-
ne. Ale ja chcę umieć radzić sobie z chorobą, zmęczeniem, 
upływem czasu i wieloma innymi niełatwymi sprawami,  
a tego uczą starsi, dojrzali i doświadczeni. Trzeba umieć 
albo i chcieć to widzieć. W ogóle takie podziały na starych  
i młodych są sztuczne. I starość, i młodość to pojęcia względ-
ne. Mogą istnieć w tobie jednocześnie. Trzeba być gotowym 
na człowieka, nie na pewne tylko jego cechy. 

Moim konikiem dziennikarskim jest muzyka. Dziennikar-
stwo muzyczne. Tematy, jak pieniądze, leżą na ulicy! Jak 
możliwości dla fotografa – kwestia postrzegania otoczenia. 
Czasem z jednej zwykłej rozmowy wynika niespodziewanie 
kilka interesujących tematów. U nas w mieście brakuje mi 
dużej imprezy muzycznej, imprezy w typie festiwalu mu-

rozmowa z łukaszem rocławskim, 32-latkiem, dziennikarzem, współ-
twórcą serwisu informacyjnego www.24starogard.pl 

zycznego, który do Starogardu ściągałby ludzi a w mieście 
mobilizowałby do działania wokół takiego wydarzenia. Tam, 
gdzie duża impreza masowa, tam tętni życie. A my tego nie 
mamy, jednak potencjał jest – i ludzki, i materialny. Takie jest 
moje zdanie.

Co na emeryturze? Pojęcia nie mam. Jedno jest pewne: 
będę działał. W moim fachu podeszły wiek nie stanowi 
przeszkody. Gorzej może być z tańcem. Chciałbym wrócić 
do tańczenia sportowego, turniejowego. Mamy w mieście 
Klub Tańca Towarzyskiego IMPULS, działający przy SCK. 
Żebyś wiedział, jak wiele radości ludzie czerpią z tańca!  
I tu wracamy do kwestii aktywności. Najpierw trzeba sobie 
odpowiedzieć na pytanie, co się chce w życiu robić. Cokol-
wiek to będzie, starać się dążyć do realizacji tego, choćby 
tylko małymi kroczkami. Nie będą aktywnymi ci, którzy nie 
wiedzą, czego chcą! Ci, którzy wiedzą, czego chcą, którzy 
podejmują w tym kierunku wysiłki, ci odpowiadają na różne 
propozycje, bo są otwarci.

http://www.starogard.pl
http://www.24starogard.pl/



